公告编号：2020-021

证券代码：430637 证券简称：菱博电子 主办券商：申万宏源

上海菱博电子技术股份有限公司

关于公司未弥补亏损达到实收资本总额三分之一的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、情况概述

截至2019年12月31日，上海菱博电子技术股份有限公司（以下简称“公司”）

经众华会计师事务所（特殊普通合伙）审计的合并财务报表未分配利润累计金额

为-26,265,594.68元，公司合并实收资本为65,869,681元，公司未弥补亏损额已

超过实收资本总额的三分之一。

根据《公司法》和《公司章程》的规定，公司未弥补的亏损达实收股本总额的

三分之一时，应召开股东大会进行审议，公司2019年年度股东大会审议通过《关

于未弥补亏损达到公司实收股本总额三分之一的议案》。

二、亏损原因

经分析，造成亏损的主要原因是 2015 年至 2019 年期间，公司经营累计亏损

所致，由于整个 LCD\DLP 液晶显示单元行业正处于一个持续低迷期，市场争夺越

趋激烈，致使公司订单大幅减少；自 2016 年起，公司一直致力于新产品的研发

与改进，在新产品研发上投入大量的人力与财力，导致产生的各项费用急剧增长；

公司经营战略调整引起的业务收入的减少，导致毛利率进一步下降；这些综合因

素导致公司在 2015 年-2019 年连续亏损。

三、拟采取的措施

公司将根据市场开发及发展的需要，加强内部控制，做好开源节流，减少不必

要的人员，提高运营效率。严格控制各项风险，收缩营业成本，确保经营效益，

积极谋求拓展其他业务领域。2020 年，提升营业收入的同时降低成本，有利于

提升公司的盈利能力。

公告编号：2020-021

四、备查文件目录

一、《上海菱博电子技术股份有限公司2019年年度股东大会决议》

上海菱博电子技术股份有限公司

董事会

2020 年 4 月 30 日